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	Vetëm për përdorim në zyrë

	Numri i vrojtimit i lejes
	     

	Data e pranimit:
	     

	Pranuar nga:
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	Data:       
	Numri i vrojtimit i lejes:      



	Në bazë të Ligjit për Ndërtim, Nr. 04/L-110, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21 dhe Ligjit për Procedurën Administrative, Nr. 05/L -031, si dhe aplikacionit dhe dokumenteve të paraqitura, Komuna ___________lëshon këtë



VENDIM
(për Leje Rrënimi)
	Kjo Leje Rrënimi i lëshohet: 

	Emri:
	     

	Adresa:
	     

	Telefoni:
	     
	Emaili:
	     



	Lloji  ndërtimit që do  rrënohet:
	     

	Adresa e vend rrënimit (ose përshkrimi i lokacionit):
	     
     

	Zona Kadastrale:
	     
	Nr. i Parcelës Kadastrale:
	     

	
	

	Hartuesi i projektit për rrenim:
	     

	Adresa:
	     

	Email:
	     
	Telefoni:
	     



Me këtë vendim, poseduesit i lejohet rrënimi I ndërtimit ……....…..



Poseduesi i Lejes Rrënimit obligohet:
· Të fillojë me rrënimin e  ndërtimit e brenda një (1) viti nga data e dhënies së kësaj leje rrënimi sipas  Ligjit nr. 04/L-110 për Ndërtim;
· Të njoftoj Organin Kompetent për fillimin e rrënimit te ndërtimit së paku shtatë (7) ditë para fillimit të rrënimit;

· Te siguroj vend rrënimin për mbrojtje dhe siguri te qytetareve dhe ndërtimeve përreth vend rrënimit;
· Deponoj mbeturinat rrënimit sipas planit te menaxhimit të mbeturinave;
· Të sigurojë dokumentet e mëposhtme ne vend rrënim:

· një kopje të kësaj Leje Rrënimi;

· një kopje të kontratës ndërmjet poseduesit të lejes se rrënimit dhe kontraktuesit nëse rrënimi  ndërtimit kryhen nga një palë e tretë;

· një kopje e të gjitha dokumenteve të rrënimit që janë nënshkruar ose vulosur si të “APROVUAR” nga organi kompetent;

· projekti i rrënimit të ndërtimit dhe organizimi i vend rrënimit në harmoni me Kodin e Ndërtimit ose rregulloret teknike në fuqi për mbrojtje dhe siguri te qytetareve dhe ndërtimeve përreth;

A r s y e t i m
Aplikuesi………….. ……….. ka kërkuar nga organi kompetent…………. lëshimin  e Lejes se Rrënimit të ndërtimit për ………… ………
Pas shqyrtimit të kërkesës  dhe dokumentacionit të tërësishëm të rrënimit, si dhe bazuar në Ligjin Nr.04/L-110 për Ndërtim, Ligjin Nr.02/L-28 të Procedurës Administrative dhe dispozitat tjera të ligjit në fuqi, u konstatua se janë plotësuar të gjitha kushtet e parapara ligjore për lëshimin e Lejes së Rrënimit, andaj u vendos si në dispozitiv. 

Kjo Leje Rrënimi  bazohet në shqyrtimin e  provave:
· Vlerësimi  Ndikimit ne Mjedis  (nëse kërkohet);
· Pëlqimet apo lejet nga institucionet përkatëse për ndërtimet qe gjenden ne zonat e mbrojtura, objektet me vlere kulturore dhe historike  (nëse kërkohet);
· Pëlqimet apo lejet specifike për natyrën e veçanta te rrënimit nga institucionet e sigurisë dhe te ngjashme (nëse kërkohet);
· Përshkrimi dhe plani i menaxhimit të mbeturinave te ndërtimit sipas legjislacionit ne fuqi;
· Projekti i rrënimit të ndërtimit;

Nga një kopje të këtij aktvendimi t’i dërgohet:

1. Parashtruesit të kërkesës,
………....
……........
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